Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 года                                                                                            № 20
с. Октябрьское

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в период паводка 2022 года.

Согласно постановления Главного государственного санитарного врача Омской области от 28.03.2022 года № 22 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия населения Омской области в период паводка 2022 года», руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Работникам администрации совместно со старостами населенных пунктов организовать очистку от снега водоотводных труб на территории населенных пунктов Октябрьского сельского поселения.
2. Работникам администрации Октябрьского сельского поселения  совместно с Октябрьской амбулаторией активизировать работу по информированию населения о мерах предупреждения возникновения и распространения инфекционных заболеваний, передающихся водным путем.
3. Рекомендовать мастеру участка «Октябрьское» МП «РКС» Ильину В.А. принять меры к недопущению попадания талых вод в скважины расположенные на территории с. Октябрьское.
4. Рекомендовать всем жителям Октябрьского сельского поселения употреблять в период снеготаяния для питья только кипяченую воду, взятую с любых водоисточников расположенных на территории поселения (скважины, водопровод, колодец).
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения  Горьковского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                          С.В. Давыдов